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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET Shenime Vin 2015 Via 2014
AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Aktive monetare 260,324 817,774
2| Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
| - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totall 2
3| Ahtive t& tjera financiare afatshkurtra
)| Llogari / Kérkesa té arkétueshme
()| Liogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 870,360 777,581
(i) | Instrumente té tjera borxhi
(iv)| /nvestime (€ tjera financiare
Totall 3 870,360 777,581
4| Inventari
@)| Léndét e para
()| Prodhim né proces
Gii)| Produkte té gatshme
(iv)| Mallra pér rishitje
(v)| Parapagesat pér furnizime
Totali 4
5| Aktivet biologjike afatshlhurtra
6| Aktkivet afatthhurtra & mbajtura pér shitje
7| Parapagimet dhe thpenzimet e shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I ) 1,130,684 1,595,355
| AKTIVET AFATGJATA
1| Investimet tinanciare afatgjota
)| Fjesémartje té ljera né njési té kontrolluara (vetem ne FF)
(in| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
()| Aksione dhe letra té tjera me viers
(iv}| Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2| Aktive afctgjata materiale
@®| Toka
@i)| Ndértesa
@if)| Makineri dhe pajisje
(iw)| Aktive € tjera afatgjata materiale (me vl kontah.)
Totall 2
3| Aktivet Biclogjike afatgjata
4| Ahtivet afatgjata jomateriale
| Emriimiré
Giy| Shpenzimet e zhvillimit
i) | Aklive té tjera afatgjata jomateriale
Totall 4
5| Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive @ tjiera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (n)
TOTALII AKTIVEVE ‘ 1,130,684 1,595,355

HARTUESI

W/ Gz %“/ /(”‘f
/Y plees?

ADMINISTRATORI
GJON BARDHI

/ ”‘ 57 & /ﬂ-
/ o

k. /).f’-’:/




Shoqgeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Teé gjitha balancat jané né leké)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Shenime

via 2015

Vii 2014

il Derivativet
2| Huamarrjet
@ Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
() Té pagueshme ndaj furnitoréve
Gi) Té pagueshme ndaj punonjésve
@iy Detyrime tatimore
(iv) Hua té tjera
(v) Parapagimetl e arkétuara
Totali 3
4, Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet atatshhurtra

112,126
38,739
979,225

1,130,090

121,000
33,600
1,440,161

1,594,761

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

1,130,090

1,594,761

| DETYRIME AFATGJATA

| Huat afatgjata
() Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1
Huamarrje € tjiera afatgjata
3| Provizionet afatgjata
Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

L)

-

TOTALI | DETYR. AFATGJATA ( Il )

TOTALI | DETYRIMEV

1,130,090

1,594,761

KAPITALI

i Ahjionet e pakicés
( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t& konsoliduara )

‘ (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3 Kapitali ahksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesité ose ahsionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjiera
9 Fitimet e pathpérndara
10 Fitimi (humbija) e vitit financiar

Hapitali q¢ | pérket ahsionartve t¢ shogérist méme

2,000,000

1,999,406

2,000,000

-1,999,406

TOTALI | KAPITALIT ( 1l )

594

594

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LiLul)

1,130,684

1,595,355
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi | Elementéve
Nr llog, 2015 2014
1 Shitjet neto 701, 705 10000 2,200
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702 -708 8594810 10,875,526
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proges 71
4 Materialet e Ronsumuara 601 - 608 431862 529,003
5 Kosto e punés 641 - 648 1827358 1,662,216
- pagat e personelit 641| 1565860 1,424,350
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndeisore 644 261498 237,866
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68
7 Shpenzime té tjera 61-63 7345690 8,686,507
8 Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) 9604910 10,877,726
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661
LI Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
2.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera 763 764 765
|financiare afatgjata 664 665
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (z214+/-122+/-123+/-124) |
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) :
i5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 UF
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 0
17 Elementét e pasqyrave t& konsoliduara 0|
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né lekg)

Nr

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha raportuese

Periudha paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

—

Fitimi para tatimit

o

Rregullime pér:

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

-92,779

-198,282

Rritje /rénie né tepricén inventarit

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-464,671

774,792

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

L=l

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

oo

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

-

Interesi i arkétuar

o

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

i

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

o

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

[=*]

Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare

-

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-557,450

576,510

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

817,774

241,264

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

260,324

817,774
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SHOQERIA ILIRIA SHA
NIPT L14519201M

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri't Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2015 Vit 2014
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerie/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6014602 12101 432 2285
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Matenaleve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 5018
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 1566 1200
b- [ Shpenzimet pér sig shogérore dhe shendetsore 544 12202 261 200
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) |61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 551 440
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjiera 618 12407 4768
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
1) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 250 403
k) {Shpenzime postare dhe telekomurikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412 348
per Blere 6271 124121
per shitie 6272 124122 516
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 19 15
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a} | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 6533 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 200
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1410
I) | Totali i shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 9605 10277
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 3
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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SHOQERIA ILIRIA SHA
NIPT L14519201M

Pasqgyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

M%ﬂetf’

Numrii Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2015 Viti 2074
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 170 11100
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 9605 10878
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 9605 10878
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té& 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 9605
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totalii te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)] 11800 9605
Vg 227, (;/ét/fi’ Administrat
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Shogqeria " ILIRIA " SHA

Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

. |Kapital Fitimi | .
_|rregjistruar |: pashperndare |Totali =
Rozicionime 31 dhjetor 2014 | 1] 1 20000008 b -1,999,406 594
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar
Emetim | kapitalit aksionar
Rritje e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 | 2,000,000] . -1,999.4086 . 594
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
P&r vilin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 ja ne si vijon:

Ushtrimi | mbyllur 31[Ushtrimi | mbyllur
dhjetor 2015 dhjetor 2014

| fitimi neto para tatimit

0

Amortizime tej normave fiskale

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione ge nuk njihen

Shpenzime pa dok.ose jo te rregulita

D] —

Te tjera

1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR

v FITIMI(HUMBJA ) TATIMORE

V SHPENZIME TATIMI MBI FITIMIN 10%

VI |FITIMI NETO | USHTRIMIT i
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SHOQERIA " ILIRIA" SHA

NIPT LL14519201M

Pasqyre. Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6] Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
i Totali | te ardhurave nga tregtia
9Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11]Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali | te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo llgji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushgimore
16]Prodhim Prodhim pije alkolike et]
17|Prodhim Prodhim energjie
18]Prodhim Prodhim hidrokarbure
19]|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali | te ardhurave nga prodhimi
Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetar
22} Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetar
% Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25]Sherbimi Siguracione
26]Sherbimi Sherbime mjeksaore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherhimi Lojra fati
30}Sherbimi Veprimtari televizive
31| Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali | te ardhurave nga sherbimi
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015 Nr.i te punesuarve
Me page deri ne 21000 leke
Me page nga 22001 der1 ne 30000 leke
Me page nga 30001 der1 ne 66500 leke
Me page nga 66501 der1 ne 87.000 leke
Me page me te larte se 87.000
Totali

ez

—
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“ILIRIA SHA” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2015
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2015

1. INFORMACION | PERGJITHSEM

“ILIRIA SHA e themeluar si nje shogeri anonime me date 24.08.2011 me Kapital te
rregjistruar 2.000.000 leke, funksionion si Klubi i Futbollit te gytetit te Fushe Krujes e

cila administrohet nga Bashkia Fushe Kruje si aksioner me 100% te kuotave.

2. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shgiptar per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente
te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne

monedhen vendase Leke Shgiptar

3. Aktive Monetare
Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rrijedhese bankare te shogerise me DT
31.12.2015 paraqitet si vijon:

4 Soclete BRNEnal B s yive b s 260.324 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te
njejta me te  dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e

llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Ne llogarine “Kerkesa te tjera arketueshme”eeshte evidentuar shuma 870.360 leke

e cila perfageson TVSH kreditore ne fund te periudhes ushtrimore.



5. Aktivet Afatgjata Materiale

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike ge shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2015.5i politike kontabel per
kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge

perdoren per gellime fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtra huate dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet jane evidentuar per shume 1.130.090 leke. Ketu perfshihen:

e Detyrime ndaj punonjesve per pagat e papaguara te vitit 2015per shumen

112.126 leke.

e Detyrimet ndaj Shtetit per Shumen 38.739 leke ge perfageson Shumen e

tatimeve dhe sigurimeve qe i detyrohet shogeria shtetit me Dt 31.12.2015.
L = Bl il [ 20 a0 [ o] o | - SRRSO EETmpoR o 38.739 leke
e Ne llogarine “Hua te tjera” eshte evidentuar shuma 979.225 leke ge ka te
beje me hua te mare nga te trete per mbulimin e shpezimeve per financimin

e aktivitetit futbollistik

7. Ne llogarine shpenzime te tjera eshte evidentuar shuma 7.345.690 leke dhe ka te

beje me shpenzimet si me poshte:



/e Hecke

SRpENZime AN S PO s s Ak vs sagns it rumrns 348.000 leke
DEETA. ..ot ettt et en e e e s ara 250.400 leke
SN PN ZIN B G € FAJB s T s savsasses sssisd 550.800 leke
Shperblime futhollistesh......ccccvee e e 4.767.790 leke
TAKSE wsnsvunsenssvasasummmns suessaminaanisssanvios vy s s e isavsesssass 1.410.000 leke
KOMISIONE D8 MKEPE s s R A A §tnse 18.700 leke
HARTUESI ADMINISTRATORI

GJON BARDHI

//(%ff “f { |




